ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОДНОМАНДАТНОГО  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 6 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БАРАБИНСКА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
05.08.2021                                                                                                     № 3/3

город Барабинск

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты
Совета депутатов города Барабинска Барабинского района Новосибирской области пятого созыва выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 6, Терещенко Сергея Владимировича

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов города Барабинска Барабинского района Новосибирской области пятого созыва Терещенко Сергея Владимировича требованиям Закона Новосибирской области от  07.12.2006 № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 6 по выборам депутатов Совета депутатов города Барабинска Барабинского района Новосибирской области пятого созыва установила следующее.
Кандидатом в депутаты Совета депутатов города Барабинска Барабинского района Новосибирской области пятого созыва Терещенко Сергеем Владимировичем было представлено 14 подписей избирателей.
В соответствии со статьей 41 Закона Новосибирской области от  07.12.2006 № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», было проверено 14 подписей, недостоверными и (или) недействительными были признаны 9, или 64,2 процента подписей.
Окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 6 по выборам депутатов Совета депутатов города Барабинска Барабинского района Новосибирской области пятого созыва соглашается с предложением рабочей группы для проведения проверки соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей, содержащихся в этих листах, о признании недостоверными и (или) недействительными 9 подписей избирателей.
В результате число недостоверных и (или) недействительных подписей из числа проверенных подписей избирателей составляет 9 подписей, или 64,2 процента, что в соответствии с пунктом 5 части 7 статьи 42 Закона Новосибирской области от  07.12.2006 № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» является основанием для отказа в регистрации кандидата.
В соответствии со статьей 42 Закона Новосибирской области от  07.12.2006 № 58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 6 по выборам депутатов Совета депутатов города Барабинска Барабинского района Новосибирской области пятого созыва
РЕШИЛА:
1. Отказать в регистрации кандидату в депутаты Совета депутатов города Барабинска Барабинского района Новосибирской области пятого созыва Терещенко Сергею Владимировичу, 06.12.1977 г.р., место жительства: Новосибирская область, Барабинский район, г.Барабинск, место работы: Новосибирский центр организации работы железнодорожных станций – структурное подразделение  Западно-Сибирской дирекции управления движением, ревизор движения, выдвинутого в порядке самовыдвижения по одномандатному избирательному округу № 6.
2. Направить в Новосибирское отделение № 8047/0569 ПАО «Сбербанк РФ» г.Барабинск, ул.Кирова, 14, обращение о прекращении финансовых операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом Терещенко Сергеем Владимировичем.
3. Направить настоящее решение Терещенко Сергею Владимировичу.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Барабинские ведомости».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 6 по выборам депутатов Совета депутатов города Барабинска Барабинского района Новосибирской области пятого созыва Печиконову А.С.

	Председатель комиссии

	М.А. Еримов

	Секретарь комиссии

	А.С. Печиконова